°  Lm>m *> PRF.FRTT1ÍRA n O
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

Oficio N° 1203003/2020 - CPL
Crato/Ce, 12 de março de 2020

Sr. ítalo Samuel Gonçalves Dantas
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de analise e parecer, referente proposta de preço
exigida na Concorrência n° 2019.11.08.2

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
analise e parecer acerta das PROPOSTAS DE PREÇO apresentadas pelas
empresas WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
11.743.010/0001-33; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ
SOB O N° 21.868.248/0001-49; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 12.044.788/0001-17; CORAL
- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
07.195.191/0001-33.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente à Concorrência N°
2019.11.08.2

Atenciosamente,

Valéri armo Moura
Preside CPL/PMC

RECEBIDO POR:
Assinatura:

DATA:

/ ______/

H  Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
&  (88) 3521-9600- E-mail: licitacratoiSgmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU

Ofício n° 2303.016 - SEINFRA Crato, 23 de março de 2020

Assunto: Análise e Parecer referente CONCORRÊNCIA 2019.11.08.2

Ref.: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE, REFERENTE AO
MAPP 3789 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ.

Senhora Presidente,

Em atenção ao vosso Ofício n° 1203003/2020 - C PL referente à análise de PROPOSTAS

DE PREÇO da Concorrência 2019.11.08.2, segue o parecer:

1.) Com relação à documentação da empresa ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 12.044.788/0001-17,

constatamos irregularidade da licitante no item 1.1 do orçamento, referente à “administração da

obra”. O valor unitário do item citado é superior ao valor previsto na planilha orçamentária do

edital e, consequentemente, o valor total também é superior, razão pela qual somos pela

DESCLASSIFICAÇÃO da referida empresa.

2.) Com relação à documentação da empresa GR MAQUINAS

EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 21.868.248/0001-49, não

constatamos irregularidades da licitante no presente processo. Foi apresentada a proposta de

preço, que comprovam a capacidade exigida no edital, razão pela qual somos pela

CLASSIFICAÇÃO da referida empresa.

3.) Com relação à documentação da empresa Coral -  Construtora Rodovalho Alencar

Ltda., inscrita no CNPJ sob o N° 07.195.191/0001-33, não constatamos irregularidades da

licitante no presente processo. Foi apresentada a proposta de preço, que comprovam a capacidade

exigida no edital, razão pela qual somos pela CLASSIFICAÇÃO da referida empresa.

Endereço:
Palácio Alexandre Arraes

Largo Júlio Saraiva S/N.° - Centro

Contatos:
88 3521.9600

X,
y
v
o

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO s
' PREFEITURA DO 1» I  CRATO SECRETARIA MUNICIPAL DE I N F R A E S T R l^ ) ^ i

r - i  e  K\o-FLS N0-.

4.) Com relação à documentação da empresa WERTON ENGENHARIA &

ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 11.743.010/0001-33, não constatamos

irregularidades da licitante no presente processo. Foi apresentada a proposta de preço, que

comprovam a capacidade exigida no edital, razão pela qual somos pela CLASSIFICAÇÃO da

referida empresa.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Infraestrutura

À Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal do Crato

CNPJ CGF
07,587.975/ 0001-07 06.920.251-6

Endereço:
Palácio Alexandre Arraes

Largo Júlio Saraiva S/N,° - Centro

Contatos:
88 3521.9600